

# DOĐAL TAŐ SEKTÖREL VERİLERİ

2024



**DENİB**  
DENİZLİ İHRACATÇILAR BİRLİĐİ

# TÜRKİYE ÖZET RAKAMLAR

1.000 \$	2023	2024	DEĞ%	PAY%
Türkiye Blok Mermer İhracatı (GTİP:2515)	665.354	615.892	-7,4	32,7
Türkiye İşlenmiş Doğal Taş İhracatı (GTİP:6802)	1.221.200	1.269.337	3,9	67,3
TÜRKİYE TOPLAM (GTİP:2515,6802)	1.886.554	1.885.229	-0,1	100,0

2024 yılında, Türkiye genelinde blok mermer ihracatı, **yüzde 7,4 azalışla 615 milyon** dolar oldu. Geçen yıl 665 milyon dolardı.

2024 yılında, Türkiye geneli işlenmiş doğal taş ihracatı, **yüzde 3,9 artışla 1 milyar 269 milyon** dolar oldu. Geçen yıl 1 milyar 221 milyon dolardı.

# TÜRKİYE ÜLKELERE GÖRE BLOK MERMER İHRACATI (GTİP: 2515)

ÜLKELER 1.000 \$	2023	2024	DEĞ %	PAY %
ÇİN	431.238	388.463	-9,9%	63,1%
HİNDİSTAN	155.610	142.546	-8,4%	23,1%
MISIR	15.448	17.276	11,8%	2,8%
İTALYA	12.365	14.105	14,1%	2,3%
TAYVAN	8.180	9.677	18,3%	1,6%
DİĞER ÜLKELER	42.511	43.822	3,1%	7,1%
<b>TOPLAM</b>	<b>665.354</b>	<b>615.892</b>	<b>-7,4%</b>	<b>100,0%</b>

İlk 3 ülkenin payı: yüzde 89

İlk 5 ülkenin payı: yüzde 92,9

# TÜRKİYE ÜLKELERE GÖRE İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ İHRACATI (GTİP: 6802)

ÜLKELER 1.000 \$	2023	2024	DEĞ %	PAY %
ABD	371.196	412.205	11,0%	32,5%
SUUDİ ARABİSTAN	113.701	115.198	1,3%	9,1%
IRAK	102.570	102.100	-0,5%	8,0%
FRANSA	82.990	85.707	3,3%	6,8%
B.A.E	48.691	55.213	13,4%	4,3%
DİĞER ÜLKELER	502.048	498.912	-0,6%	39,3%
<b>TOPLAM</b>	<b>1.221.200</b>	<b>1.269.337</b>	<b>3,9%</b>	<b>100,0</b>

İlk 3 ülkenin payı: yüzde 49,6

İlk 5 ülkenin payı: yüzde 60,7

## DENİZLİ ÖZET RAKAMLAR (GTİP:2515,6802)

1.000 \$	2023	2024	DEĞ%	PAY%
Denizli Blok Mermer İhracatı (GTİP:2515)	27.246	25.509	-6,4	10
Denizli İşlenmiş Doğal Taş İhracatı (GTİP:6802)	212.582	231.052	8,7	90
DENİZLİ TOPLAM (GTİP:2515,6802)	239.828	256.561	7,0	100,0

2024 yılında, Denizli genelinde blok mermer ihracatı **yüzde 6,4 azalışla 25,5 milyon dolar** oldu. Geçen yıl 27,2 milyon dolardı.

2024 yılında, Denizli genelinde işlenmiş doğal taş ihracatı **yüzde 8,7 artışla 231 milyon dolar** oldu. Geçen yıl 212 milyon dolardı.

## DENİZLİ ÜLKELERE GÖRE BLOK MERMER İHRACATI (GTİP:2515)

ÜLKELER 1.000 \$	2023	2024	DEĞ %	PAY %
ÇİN	13.752	12.990	-5,5%	50,9%
HİNDİSTAN	7.702	5.134	-33,3%	20,1%
BREZİLYA	1.985	2.243	13,0%	8,8%
CEZAYİR	469	1.129	140,6%	4,4%
MISIR	668	862	29,0%	3,4%
DİĞER ÜLKELER	2.667	3.148	18,0%	12,3%
<b>TOPLAM</b>	<b>27.246</b>	<b>25.509</b>	<b>-6,4%</b>	<b>100,0%</b>

İlk 3 ülkenin payı: yüzde 79,8

İlk 5 ülkenin payı: yüzde 87,7

## DENİZLİ ÜLKELERE GÖRE İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ İHRACATI (GTİP:6802)

ÜLKELER 1.000 \$	2023	2024	DEĞ %	PAY %
ABD	100.472	110.714	10,2%	47,9%
FRANSA	30.626	34.673	13,2%	15,0%
AVUSTRALYA	13.226	16.441	24,3%	7,1%
ROMANYA	7.456	7.261	-2,6%	3,1%
B.A.E	6.229	6.374	2,3%	2,8%
DİĞER ÜLKELER	54.571	55.587	1,9%	24,1%
<b>TOPLAM</b>	<b>212.582</b>	<b>231.052</b>	<b>8,7%</b>	<b>100,0%</b>

İlk 3 ülkenin payı: yüzde 70

İlk 5 ülkenin payı: yüzde 75,9

# DENİZLİ İHRACATINDAKİ PAYLAR

SEKTÖR 1.000 \$	2023	2024	DEĞ %	PAY %
Çelik	579.700	617.308	6,5%	14,1%
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri	21.542	22.007	2,2%	0,5%
Demir ve Demir Dışı Metaller	568.104	630.068	10,9%	14,4%
Deri ve Deri Mamulleri	7.149	6.222	-13,0%	0,1%
Elektrik ve Elektronik	811.955	878.564	8,2%	20,0%
Fındık ve Mamulleri	8.252	11.966	45,0%	0,3%
Gemi, Yat ve Hizmetleri	1.947	1.261	-35,2%	0,0%
Halı	19.019	17.731	-6,8%	0,4%
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	1.100.259	1.113.458	1,2%	25,4%
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	53.897	73.491	36,4%	1,7%
İklimlendirme Sanayii	12.286	11.180	-9,0%	0,3%
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	85.696	82.894	-3,3%	1,9%
Kuru Meyve ve Mamulleri	21.781	27.907	28,1%	0,6%
<b>Madencilik Ürünleri</b>	<b>251.673</b>	<b>261.764</b>	<b>4,0%</b>	<b>6,0%</b>
Makine ve Aksamları	79.303	80.751	1,8%	1,8%
Meyve Sebze Mamulleri	17.247	21.872	26,8%	0,5%
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri	41.608	44.687	7,4%	1,0%
Mücevher	5	34	587,6%	0,0%
Otomotiv Endüstrisi	22.107	27.940	26,4%	0,6%
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	170.172	154.713	-9,1%	3,5%
Süs Bitkileri ve Mamulleri	383	93	-75,8%	0,0%
Tekstil ve Hammaddeleri	292.194	282.650	-3,3%	6,4%
Yaş Meyve ve Sebze	17.491	13.440	-23,2%	0,3%
Zeytin ve Zeytinyağı	1.906	351	-81,6%	0,0%
<b>TOPLAM</b>	<b>4.185.820</b>	<b>4.382.462</b>	<b>4,7%</b>	<b>100,0%</b>

2024 yılında blok mermer ve işlenmiş doğal taş ürünlerinin lokomotif olduğu; maden sektörü ilimizin toplam ihracatından **yüzde 6 pay** aldı.



# DENİZLİ, İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ GRUBUNDA ÜLKE ÇAPINDA LİDER KONUMDA

2024 yılında; **6802 GTİP grubunda 110,**  
**2515 GTİP grubunda ise 37 ülkeye**  
**256,5 Milyon Dolar** ihracat gerçekleştiren  
üyelerimize **teşekkür ederiz.**

